

Leopold I. ja ühheksakümmendkähheksa tuhat innimest ellab. Mõllemates riides leitakse mõnusat põlloarrimist ning lojuse kaswatomist ja palju wabrikuid; Hollandi-ma penikene lõuend ja kennad kunstlikud tanno-kirjad on kuulsad. Hollandist maad möda ommiko pole minnes tulles meile wasto

7) Saksama, kus jälle mitto suremad ning wähhemad kuningrigid ja würsti-wallad asuwad. Saksamal leitakse 38 isseärwalikku ma-wallitsust. 1) Üks Keisri-riik, Austria-ma, 2) wiis kuningriiki: Preisi-, Baierni-, Sakseni-, Hannoveri- ning Würtembergi-ma; 3) Üks Kuur-würsti-wald: Hessen Kassel. 4) Seitse Herzogi-walda: Badeni-, Hessen-Darmstadt-, Luksenburgi-, Saksen-Weimari-, Meklenburg-Swerini-, Meklenburg-Streligi- ning Oldenburgi-ma; 5) Ühheksa Herzogi-walda: Holsteini-, Braunsweigi-, Nassaui-, Saksen-Koburgi-Gota-, Saksen-Altenburgi-, Saksen-Meiningen-Hildburghauseni-, Anhalt-Deffau-, Anhalt-Bernburgi- ning Anhalt-Röteni-ma; 6) Kümme Würsti-walda: Lippe-, Schaumburg-Lippe-, Waldek-, Schwarzburg-Rudolstadt-, Schwarzburg-Sondershausen, Hohenzollern-Hehlingen ning Siegmaringen, kaks Reussi ja Lichtenstein; 7) Üks Na-Krahwi-wald: Hessen-Homburg ja 8) Nelli prillina: Hamburg, Lübek, Bremen ja Frankfurt. — Saksama surus on saddakaksteiskümmend tuhat (112,000 □ p.) ruut-penniformat. Põhja pool ei olle ta palju soem kui meie ma, agga keskel ning lõuna pool seisawad mõnned kaunid soead kōhjad, kus jodawa-wina- ja muud lõune pole made wiljapuud kaswawad. Ma kannab kõik suggu wilja rohkest, kaswatab häid obboleid ning lojusid, wägga

paljo penewillaga lambaid; metsades leitakse paljo metsellajaid, undid on arwast nähha, kalla pütakse merrest, järwedest ning jōggedest rohkest; lõune pool kaswatatakse ka sidi-ussa. Mõnnes kohhas kaswawad wägga kennad metsad ja oitakse neid parremine kui meie maal. Mitmes kohtades kaewatakse mäggedest: kulda, õbbedat, tinna, ellawat-õbbedat, rohkest rauda ning sea-tinna, waske ja muud metalli. Nisammoti ka wāwlit, Witrioli, Maorja jääd, Salpetrit, mitmeid kallid kiwwa ja muud tullusaid asju. Saksamal ellab eunara kui kolmkümmendkähheksa miljoni innimest, kes — kui Juda-rahwas mahharwatakse — kõik Kristi-usku on. Lõune pool on surem ossa Katoliko-usku, põhja pool surem ossa Lutheruse usku. Wabrikud leitakse mitmes paigas rohkest; agga mis kõige enam kidowāart Saksamaast tulles nimmetada on: koolid ning õppetamise paigad, mis kuskil muil mail ni täielikult ei olle leida, sellepārrast on seal õppetuse walgus enamist kõigis paigus rahwa seas liikumas, isseärwanis Lutheruse usso tunnistajate ulgas. Et meie nüüd kõik kōhjad ei jõua läbbi wadata, sago siin agga mõnned suremad maad nimmetatud. Kõige kuulsam Saksama põhjapoolne kuningriik on Preisi-ma, kus nelliteiskümmend miljoni innimesi ellamas. Preisi pea- ning pessa-lin nimmetakse Berlin; selleaegne wallitsew kuningas on Friedrich Wilhelm IV. Kõige kuulsam lõunepoolne riik on Austria-ma, kus Wien pea- ning pessa-lin, kolmsaddanellikümmend tuhat innimest ja wallitseja keiser Ferdinand I sees ellab. Austria keisri wallitsuse al on ka Bōmi-, Ungari-, Kroatia-, Slawonia-, Dalmatšia-, Galitsia-, Siebenbürgeni-, Māreni- ja Tirolima. Teised wähhemad Saksama kuningrigid on: Baierni-ma, wallitsew kuningas Ludwig I.; pea-lin München, ühheksa-